
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район, Томская 
область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001 /701201001 
ОГРН 1027002955660 
18.08.2022 № 117 -0

ПРИКАЗ
О создании муниципальногоцентра по патриотическому 
воспитанию на базе МБОУ ДО «ЦЦОД»

В целях реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29 мая 2015 года № 996-р, 
сцельюповышенияроли,координациииразвитиясистемыпатриотическоговоспитан 
ия,формирования у детей и подростков ОО Первомайского района устойчивых 
гражданско-патриотических ценностей, любви к Отечеству, уважения к истории 
и традициям России, Томской области и Первомайского района, символике и 
геральдике России, Томской области и Первомайского района, поддержки 
социальной активности детей и подростков, содействия развитию и реализации 
инициатив молодежи в сфере воспитания гражданственности и патриотизма, 
создания условий для объединения и координации действий субъектов сферы 
гражданско-патриотического воспитания детей и подростков Первомайского 
района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать муниципальный Центр патриотического воспитания (Далее МЦПВ) на 

базе МБОУ ДО «ЦЦОД».
2. Утвердить координатором МЦПВ МБОУ ДО «ЦДОД» Кротову 

НатальюАнатольевну.
3. Утвердить Положение оМЦПВ (Приложение №1).
4. Утвердить Модель патриотического воспитания Первомайского района 

(Приложение №2).
5. Утвердить Состав штаба МЦПВ (Приложение №3).
6. Специалисту МКУ РУО Администрации Первомайского района Гореловой JI.B. 

оказывать организационную поддержку, а такжесодействовать развитию 
деятельности муниципального Штаба Всероссийского детско-юношеского 
военно-патриотического общественного движения «Юнармия» на территории 
Первомайского района.

специалиста МКУ РУО

А.В. Тимков

2022 г.

2022 г.

7. Контроль за исполнением 
Горелову JI.B.

Начальник

приказа возлоз

С приказом ознакомлен:

на

ФА ** <<Л\ 
\ о  ^

йд35внтов1»||
/(? ° ■

,  \ г ь у . ъ  V/

Л.В.Горелова« >

.А.Кротова« )

mailto:PRYO@mail.ru


Приложение №3 . 
к приказу от 18.08.2022 г.№117-(3

Состав штаба
муниципального Центра патриотического воспитания

Руководитель штаба МЦПВ- Кротова Н.А., директор МБОУ ДО «ЦДОД». 
Заместитель руководителя штаба МЦПВ -Кравалис А.К., методист МБОУ ДО 
«ЦДОД».
Члены штаба:
Координаторы по направлениям:

• Советники директоров 0 0  по воспитанию- Петроченко О.О., 
методист МБОУ ДО «ЦДОД», ведущий эксперт отдела реализации 
проектов и программ в сфере патриотического воспитания 
граждан ФГБУ «Российский детско-юношеский центр»; -

• Гражданско-патриотическое:
-этнокультурное образование, волонтерство -Калитова О.А., 
методист МБОУ ДО «ЦДОД», руководитель ЦЭО и Центра 
развития волонтерства и добровольчества «Движение»;
- социальное проектирование- Долгих Е.А., методист МБОУ ДО 
«ЦДОД»;

• Военно-патриотическое:
- Юнармия- Сергеев М.А., руководитель юнармейского отряда 
«Ратник», учителя ОБЖ МБОУ Первомайской СОШ (по согласованию)
- поисковая деятельность -  Мартыненко Ю.А., учитель истории 
ПСШ, командир поискового отряда «Земляки»;
- школьные музеи - Кротова Н.А., директор МБОУ ДО «ЦДОД».
- военно- патриотические игры- Горелова JI.B., специалист МКУ 
РУО;

• Спортивно-патриотическое- Князева Н.И., заместитель директора 
МБОУ ДО «Первомайская ДЮСШ»;

• Обеспечение информационной открытости - Кравалис А.К- 
методист МБОУ ДО «ЦДОД», руководитель Медиацентра
«В объективе».


